
 1 
 

UCHWAŁA NR 2298/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na wycinkę i nasadzenia drzew w pasie drogi wojewódzkiej nr 190- 

ulicy Gnieźnieńskiej w Wągrowcu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025r., poz. 581) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U z 2024r., poz. 1478 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę dla Gminy Miejskiej Wągrowiec, pełniącej funkcję zarządcy drogi, na usunięcie 

12 drzew i wykonanie nasadzeń zastępczych w pasie drogi wojewódzkiej nr 190- ulicy Gnieźnieńskiej 

w Wągrowcu na nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Wągrowiec: arkusz mapy 

43, działka nr 3379 o pow. 0,5130 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW PO1B/00056926/4, 

stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wyraża się zgodę na usunięcie 1 drzewa i wykonanie nasadzenia zastępczego w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 190- ulicy Gnieźnieńskiej w Wągrowcu na nieruchomości, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako obręb Wągrowiec: arkusz mapy 44, działka nr 3437 o pow. 1,0700 ha, zapisanej 

w księdze wieczystej KW PO1B/00057041/3, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

3. Wykaz drzew przeznaczonych do wycinki stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2298/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  6 sierpnia 2025 r. 

Nieruchomości położone w miejscowości Wągrowiec, opisane w § 1 uchwały stanowią własność 

Województwa Wielkopolskiego i znajdują się w pasie drogi wojewódzkiej nr 190. Na podstawie 

Porozumienia z dnia 27.09.2002r. aneksowanego w dniu 1.09.2003r., Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu przekazał zarządzanie drogą- ulicą Gnieźnieńską w Wągrowcu Gminie 

Miejskiej Wągrowiec. 

Burmistrz Miasta Wągrowca zwrócił się z wnioskiem o usunięcie 13 drzew z gatunku lipa 

drobnolistna: 1 drzewo zlokalizowane jest na ternie działki nr 3437 w obrębie Wągrowiec i 12 drzew 

zlokalizowanych jest na terenie działki nr 3379 w obrębie Wągrowiec. W przypadku drzew 

zlokalizowanych na działce nr 3379 wniosek o usunięcie kierowany będzie do Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Gmina Miejska Wągrowiec w zamian za usunięcie ww. 

13 sztuk drzew wykona nasadzenia 13 sztuk drzew z gatunku lipa drobnolistna w pobliżu usuniętych 

drzew. Na działce nr 3379 w obrębie Wągrowiec nasadzonych zostanie 12 sztuk drzew i na działce nr 

3437 w obrębie Wągrowiec 1 sztuka drzewa. Drzewa muszą zostać usunięte z uwagi na ich zły stan 

zdrowotny i zagrożenie jakie stanowią dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Drzewa obumierają, 

posiadają liczny posusz w koronach a część z nich jest całkowicie obumarła i nie rokuje szans na 

przeżycie. Drzewa stwarzają realne zagrożenia dla bezpieczeństwa użytkowników drogi i chodnika 

znajdujących się w ich zasięgu. Dodatkowo przy większych porywach wiatru martwe konary i gałęzie 

upadają na jezdnię i chodnik. W koronach drzew znajdują się pozostałości po licznych wyłamaniach 

konarów. Na pniach drzew stwierdzono występowanie grzybów pasożytniczych, u niektórych również 

uszkodzenia przy odziomku i ubytki. 

Inwestor uzyskał zgodę na usunięcie ww. drzew, wydaną przez zarządcę drogi tj. Wielkopolski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w formie pism nr: WZDW.WOŚ.64.123/25 z dnia 26.06.2025r. 

i WZDW.WOŚ.64.124/25 z dnia 26.06.2025r. 

Inwestor zobowiązany jest do realizacji inwestycji zgodnie z warunkami zawartymi w ww. pismach. 

Wycinka i nasadzenia drzew zostaną wykonane i sfinansowane przez Inwestora. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2024r., 

poz. 1478 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu 

zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2298/2025 ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 6 sierpnia 2025r. 

 
 
 
 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 3437 i 3379 w obrębie Wągrowiec 
 

Lp.  
Obwód drzewa mierzony na 
wysokości 130cm od powierzchni 
gruntu [cm] 

 
Gatunek 

 
Położenie 

1 170  
 
 
 
 
 

Lipa drobnolistna 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Działka nr 3379                                                                            

2 224 

3 175 

4 145 

5 142 

6 219 

7 173 

8 222 

9 174 

10 172 

11 193 

12 162 

13 290 Działka nr 3437 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


